6

	[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2025

                                       №   281
	О назначении ответственных за оптимизацию и качество
предоставления услуги (сервиса)

Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025 года № 2 ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Утвердить список сотрудников, персонально ответственных                            за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса) согласно приложению.
2. Назначить заместителей Главы Колпашевского района                                    по соответствующим направлениям деятельности ответственными                               за оптимизацию и качество предоставления услуг (сервисов), подготовку                     и согласование ведомственного плана по реализации новых и оптимизации (рефакторинга) существующих услуг (сервисов), включая перевод услуг (сервисов) на оказание в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя.

3. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Глава района

                                             А.Б.Агеев

Г.В.Злодеева
5 34 14
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации
 Колпашевского района

от 27.06.2025 № 281
Список сотрудников, персонально ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)
	№ п/п
	Наименование услуги (сервиса)
	ФИО и должность ответственного за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	2
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	3
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	4
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Колпашевского района
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	6
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	7
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	8
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	10
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	11
	Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования «Колпашевский район»
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	12
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	15
	Предоставление земельных участков, государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района
Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	16
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	17
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	18
	Присвоение спортивных разрядов
	Пшеничникова Г.А., Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	19
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Пшеничникова Г.А., Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	20
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Браун С.В., начальник Управления образования Администрации Колпашевского района

	21
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Браун С.В., начальник Управления образования Администрации Колпашевского района

	22
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	23
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	24
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Вотинцев Д.С., директор МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом»

	25
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Вострякова Е.С., начальник отдела предпринимательства и агропромышленного комплекса Администрации Колпашевского района

	26
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности муниципального образования «Колпашевский район»
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	27
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Колпашевский район» и в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Колпашевский район»
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	28
	Установление, изменение или отмена маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	29
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	30
	Государственная регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района

	31
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	Пшеничникова Г.А., Управление по культуре, спорту и молодежной политике АКР

	32
	Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим 16 лет, разрешения на заключение брака
	Калинина Г.А., начальник отдела
по опеке и попечительству Администрации Колпашевского района

	33
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Кияница Н.Г., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района